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Høringssvar til revision af Fingerplan 2019 

Ministeren for byer og landdistrikter, Morten Dahlin, har mandag den 10. marts 
igangsat revision af Fingerplan 2019. 

Fingerplanrevisionen sætter særlig fokus på nye placeringsbehov (herunder ift. 
stationsnærhedsprincippet, tekniske- og forsyningsanlæg og nye typer af 
erhverv) samt anvendelsen af rekreative værdier i de grønne kiler. 

Det er muligt at indsende idéer og forslag til revision af Fingerplanen, hvor 
fristen for indsendelsen herfor er mandag den 2. juni 2025.  

Albertslund Kommunes idéer og forslag til revision af 
Fingerplan 2019 

Først og fremmest vil Albertslund Kommune gerne takke ministeren for at 
igangsætte en revision af Fingerplan 2019. Nedenstående punkter er 
Albertslund Kommunes idéer og forslag til revision af Fingerplan 2019, som er 
godkendt af Kommunalbestyrelsen den 13. maj 2025.     

 

Nye muligheder for rekreative aktiviteter i de indre grønne 
kiler 
Størsteparten af Albertslund Kommunes grønne områder ligger i 
Fingerplanens indre grønne kiler 

Reglerne betyder i praksis, at det ikke er muligt at etablere faciliteter i de indre 
grønne kiler til at understøtte at få borgerne mere ud i naturen. Det kan f.eks. 
være faciliteter i form af legepladser, overdækkede udendørs køkkener, 
toiletter eller andre former for støttefaciliteter til et aktivt liv i naturen.      

Reglerne betyder endvidere, at det ikke er muligt at etablere f.eks. 
fodboldbaner eller andre former for idrætsfaciliteter i de indre grønne kiler. Det 
er heller ikke muligt at etablere primitive institutionsformer eller overdækkede 
undervisningsfaciliteter til at fremme børn og unges adgang til og viden om 
naturen.    

Albertslund Kommune foreslår derfor, at der i den kommende Fingerplan 
åbnes for, at der kan etableres støttefaciliteter til et aktivt børne-, unge- og 
voksenliv i de indre grønne kiler. Der skal ligeledes gives mulighed for idræt, 
således der f.eks. kan anlægges fodboldbaner og andre idrætsfaciliteter, 
eventuelt med krav om, at disse faciliteter skal have en åben karakter. Det skal 
endvidere være muligt at etablere institutions- og undervisningsfaciliteter til 
børn og unge. 
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Bedre afskærmning af støj fra trafik 
Albertslund Kommune var med til at få indført i Fingerplan 2019 muligheden 
for, at der kan etableres afskærmning af støj med jordanlæg i de indre grønne 
kiler.  

Det er et krav i dag, at støjafskærmningen skal bidrage til både en væsentlig 
reduktion af støjbelastningen af grønne kiler og større boligområder bag 
støjafskærmningen.  

I Albertslund kan store områder af Vestskoven i den indre grønne kile ikke 
opfylde begge forudsætninger om, at et jordanlæg både skal bidrage til en 
væsentlig reduktion af støjbelastningen af grønne kiler og større boligområder, 
da der ikke ligger større boligområder i Vestskoven. 

Albertslund Kommune foreslår på den baggrund, at der kan etableres 
støjafskærmning både i form af jordanlæg og støjhegn i de indre grønne kiler, 
der alene har til hensigt at sikre reducering af støjen fra trafik i forhold til de 
grønne kiler. Det skal endvidere være muligt at opsætte lokale støjhegn i de 
indre grønne kiler i forhold til førnævnte institutions- og undervisningsfaciliteter 
til børn og unge samt støttefaciliteter for et aktiv liv i de grønne kiler, herunder 
f.eks. støjhegn ved shelters, bænke og borde. 

Opsamling 

Albertslund Kommune har således følgende idéer og forslag til revision af 
Fingerplan 2019: 

• Der skal være mulighed for at etablere institutions- og 
undervisningsfaciliteter til børn og unge samt støttefaciliteter til et 
aktivt liv i de indre grønne kiler f.eks. legepladser, toiletter og 
overdækkede åbne køkkener. 
 

• Der skal være mulighed for fodboldbaner og andre idrætsfaciliteter i 
de indre grønne kiler, eventuelt med krav om en åben karakter. 
 

• Der skal være mulighed for støjafskærmning i de indre grønne kiler, 
der alene har til hensigt at sikre en reducering af støjen fra trafik i 
forhold til de grønne kiler. 
 

• Der skal være mulighed for lokale støjhegn i de indre grønne kiler i 
forhold til førnævnte støttefaciliteter for et aktivt liv, f.eks. ved shelters, 
bænke og borde. 
 

Albertslund Kommune ser frem til en fortsat god og konstruktiv dialog med 
ministeren og Plan- og Landdistriktsstyrelsen i forbindelse med det videre 
arbejde med revisionen af Fingerplan 2019. 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Albertslund Kommune 
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